
Pi— 

c.'  

	

lá 	8 à 1HflI i!II!it 	ij1llH !!UtUU 
ç—. 	 hflH: 	1 ili1i II1hhi ... 	 ., 	-- 	§('' - X 	 . 	 - 	 2S 	a 

• c-2 
o 	 22  

	

. 	 Ebd 
b 	Ihi 	uu 	ilu: ;I!Lfl - 	 hP 

	

- 	 LzU 	 t9 	DoH 

{UHh Ïii 	!iHi1U 	Vil 

	

oH ;u[ftØ  ,~, 	H:Hu Ii!! 
. 	 Ij:ni;jju 11I!iP.lfI ilJhIfli IJiJUtU1: iJi:Ii1I 

82U 

:3 	 vt• 
0 g 

Em 	 às 

	

a: 0. 9...8 	 - E ~ J.  EL-  '. É , e 1 f 	-e -. § m - o 2.. 

*ui ftbqiitufl 	flI!fl1J liililU iIflIU!iwiH a is cí) 

	

EWLø'l 	 W 	8Er39 	IM 

32 0
.. 

.. 	 •uoeoe 	WZZ ° 2ZOZ çj e 

*iI!11 j31j:Ji:1 I1fljiJ ii!: ; 

	

8 9 2 C a8 c o l 	OW 	
D 

iI;49 	IiuI'iII 	i';i   flhH 
Nh 

	

r 	FH: 
Já 

Ro 
-à 	747 

r w 

HU 
fc 

	

C2 	 f 
Rd 

J-ou)C. . 
Mo 

No 'H!U 

	

gã 1 	 a- ø a 	2 .o g  2Q OW 9! 
IZZ; 	

4,iJc2 

itU 

	

. 	 w& & 	 8: 	w8u . o € 

O 	( •-. - - 	 . .. - 0 	C'J C 	 • Q .: - 	 '4 O 	
OCO 	Q 0 , 	 : • 	 c. • 	 Q 	O 

o
w O 

... 	 a 	.2zg' , ::ill!flflq; J!h2Uï 	IEIh 	 CA 

lp 

	

: . 	
° . 	•çb 	 . 	 (ca1o,–•-.

22 11 	iiNDUv 

	

, ... . 	 o 	
o 	 o 	 O 	 0 0 0  

t20 	e9 .co  

	

CL. 	
18 

EU- 

9g8_1;j o 

;Phd 
J 	:fl 0. hi i!i 

-- 	 o 	3woo 4 ' -!UD 	 T• 
	 E 	ir 

	

& 	ia 

rt 

I(iJIj;'!J i 
tuá 

ca Ln ,  

	

. 	.. 	

... 



IDIÁRT0 OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°283 1 FORTALEZA,: 21 DE DEZEMBRO DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CEARÁ— AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL - O Presidente da Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará, torna público o Extrato do Contrato N° 2021.12.13.0l-CM, Resultante 
da licitação sob a modalidade de licitação de Pregão Presencial N° 2021.09.22.01-CM. DOTAÇAO ORÇAMENTARIA: 01.01.01.031.0001.2.001. 
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
DE AR CONDICIONADO PARAATENDER AS NECESSIDADES DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE/CEARÁ. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: A parti de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2021. CONTRATADA: N B DA COSTA - ME. ASSINA PELA 
CONTRATADA: ANTÔNIO CARLOS BRAGA DA COSTA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WILLIAM DOS SANTOS BAZILIO. VALOR 
GLOBAL: R$ 238.923,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte e Três Reais). Juazeiro do Norte/Ceará, Em 20 de Dezembro de 2021. William 
dos Santos Bazilio - Presidente Interino - Câmara Municipal de Juazeiro do Norte-Ceará. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÃ - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 23 de Agosto, 
S/N, Centro - Senador Sá-Ce, tonta público o EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N° 2112.0112021 - cujo objeto é a(o) CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 
COMPREENDENDO O CONTROLE FINANCEIRA E DESENVOLVIMENTO DE TÉCNICAS E MÉTODOS DE RACIONALIZAÇÃO DO 
FLUXO DOS PROCESSOS ADMINISTRATIVOS E NAS ROTINAS, JUNTO A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR 
SÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO, que realizar-se-á no dia 07.01.2022, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, 
no horário de expediente ao público, das 08:00 as 17:00 horas, ou no Sítio http:llwww.tcm.ce.gov.br/licitacoes. A comissão Senador Sá-Ce, 21 de Dezembro 
de 2021. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Guaraciaba do Norte - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Presencial N° 122001.2021. Menor Preço. A 
Câmara Municipal Guaraciaba do Norte, através de sua Comissão Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento 
dos interessados, que no dia 31 de Dezembro de 2021, realizará às 08h30min, credenciamento para Pregão Presencial N° 122001.2021, e às 08h30min 
recebimento dos envelopes contendo habilitações e propostas de preços que tem por objeto: AQUISIÇAO DE COMBUSTNEIS, LUBRIFICANTES, 
FILTROS E DERIVADOS DE PETROLEO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE/CE. 
Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br  ou no endereço CE - 327, Rodovia Dep. José Maria Meio, s/n, saída 
para Croata- CE, Centro Guaraciaba do Norte —CE, na CPL, Fone (88) 3652.2 175, no horário de expediente das 08:00hs ás 1211s.Guaraeiaba do Norte - CE, 
20 de Dezembro de 2021 .Fiaviana Ferreira do Nascimento - Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras - Extrato dos Instrumentos Contratuais. O Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, Obras e Transporte do Município de Alcântaras - Ce, torna público o Extrato dos Instrumentos Contratuais 
resultantes da Tomada de Preços n° 2611.01/2021. Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Infraestrutura, Obras e Transporte. 
Dotações Orçamentárias: 1103.11.01.1545100181.018 - Pavimentação das vias e logradouros públicos. Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 obras e 
instalações. Objeto: pavimentação asfáltica (CBUQ) do Sitio Santa Barbara do Município de Alcântaras-CE, de acordo com o Plano de Trabalho n° 1070784-
24, através de recurso de emenda especial do Ministério do Desenvolvimento Regional. Vigência do Contrato: até 30 (trinta) dias. Contratada: F.J. de Matos 
- ME. Assina pela Contratada: Francisco João de Matos Neto. Assina pela Contratante: Edmilson Bezerra Arruda. Valor Global: R$ 320.000,47 (Trezentos 
e Vinte mil Reais, e Quarenta e Sete centavos). Alcântaras-Ce, 21 de Dezembro de 2021. Charllys Alcantara Soares - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

FSC *** *** *** 
MISTO 	Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Contratos - Pregão Eletrônico N° 1703.0112021 - PE. Contratante: Secretaria de 
J' 	Educação. Contratadas: F.G. Sousa Araújo— ME; C.S. Rocha da Cruz —EPP. Data da Assinatura do Contrato: 09 de abril de 2021. Valor do Contrato: F.G. 

Sousa Araújo—ME: R$ 298.185,55; C.S. Rocha da Cruz —EPP: R$ 311.689,65. Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N° 1703.01/2021 - PE. Objeto: 
ISC C128031 aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar - Programa Nacional de Alimentação Escolar, junto a Secretaria de Educação do Município 

de Graça-CE. Prazo de Execução: até 31 de dezembro de 2021. Prazo de Vigência: até 31 de dezembro de 2021. Origem dos Recursos: recursos ordinários. 
Assinam pelas Contratadas: Francisco Glaudiobergue Sousa de Araújo; Carlos Silveiro Rocha da Cruz. Assina pelo Contratante: Paulo Lopes Fernandes. 
Cargo: Ordenador de Despesa. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Contratos - Pregão Eletrônico N° 1703.0112021 - PE. Contratante: Secretaria de 
Educação. Contratadas: D. Oliveira V. Neto Variedades EIRELI - EPP; R.N. Distribuidora de Alimentos LTDA. Data da Assinatura do Contrato: 07 de 
abril de 2021. Valor do Contrato: D. Oliveira V. Neto Variedades EIRELI - EPP: R$ 99.625,40; R.N. Distribuidora de Alimentos LTDA: R$ 35.788,90. 
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico N° 1703.0112021 - PE. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar - Programa 
Nacional de Alimentação Escolar, junto a Secretaria de Educação do Município de Graça-CE. Prazo de Execução: até 31 de dezembro de 2021. Prazo de 
Vigência: até 31 de dezembro de 2021. Origem dos Recursos: recursos ordinários. Assinam pelas Contratadas: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto; 
Rivaldo Dantas Bandeira Neto. Assina pelo Contratante: Paulo Lopes Fernandes. Cargo: Ordenador de Despesa. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Homologação - Pregão Eletrônico N° 1703.0112021- PE. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a merenda escolar - Programa Nacional de Alimentação Escolar, junto a Secretaria de Educação do Município de Graça-CE. 
Vencedores: F G Sousa Araujo ME - CNPJ N° 20.457.37410001-48, com o valor total de R$ 298.185,55 (Duzentos e noventa e oito mil, cento e oitenta 
e cinco reais e cinquenta e cinco centavos); C. S. Rocha da Cruz EPP - CNPJ N° 29.227.05910001-07, com o valor total de R$ 311.689,65 (Trezentos e 
onze mil, seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos); D. Oliveira V. Neto Variedades EIRELI-EPP - CNPJ N° 10.616.53310001-56, com 
o valor total de R$ 99.625,40 (noventa e nove mil, seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos); R. N. Distribuidora de Alimentos LTDA - CNPJ 
N° 12.622.23110001-16, com o valor total de R$ 35.788,90 (Trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e oito reais e noventa centavos). Homologado, pelo 
respectivo Ordenador de Despesa, o presente Processo de Licitação na forma da Lei, Paulo Lopes Fernandes - Secretário Municipal de Educação. Data: 07 
de abril de 2021. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Revogação de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que, por determinação da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, a Tomada de Preços n° 02012021-TP, cujo objeto é a contratação 
de serviços para execução do projeto de reforma do prédio para abrigar o batalhão do Comando de Policiamento de Rondas e Ações Intensivas e Ostensivas 
- CPRAIO, nos moldes do Convênio n° 09712021/SOP/CE, junto à Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social do Município de Pedra Branca, será 
revogada após decorrido o prazo de 05 dias úteis para assegurar o contraditório a ampla defesa, a ser contado a partir desta publicação, conforme determina 
o Art. 49, § 3°, combinado com, o Art. 109, Inc. 1, Alínea e, ambos da Lei de Licitações. Maiores informações na Comissão de Licitação, no endereço Rua 
Fortunato Silva, s/n°, Centro Administrativo Cesário Mendes. Pedra Branca-Ce, 20 de Dezembro de 2021. Eudasio Fernandes Cezar - Secretário de 
Segurança Pública e Defesa Social. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Extrato de Contrato n° 0309.0112021-R - Pregão Eletrônico n° 0309.0112021 - R. Secretaria 
de Educação. Contratante: Secretaria de Educação. Contratada: A2E2 Locações e Serviços LTDA - CNPJ N° 28.702.77110001-40. Valor do Contrato: 
R$ 660.986,70 (seiscentos e sessenta mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta centavos). Data da Assinatura do Contrato: 28 de outubro de 2021. 
Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n° 0309.0112021 - R. Objeto: contratação de serviços de locação de veículos destinados ao transporte escolar 
junto a Secretaria de Educação do Município de Graça/CE. Prazo de Execução: até 31 de dezembro de 2021. Prazo de Vigência: até 31 de dezembro de 2021. 
Origem dos Recursos: recursos ordinários. Assinada pela Contratada: Elainy Aguiar Parente Oliveira. Assina pelas Contratantes: Paulo Lopes Fernandes. 
Cargo: Ordenador de Despesas. 


